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Udlandsbefolkningen har længere uddannelser 

Blandt 25-64-årige danskere i udlandet har 21 pct. afsluttet en lang videregående 
uddannelse mod 10 pct. af danskerne i Danmark. Til gengæld er det kun 24 pct. af 
udlandsbefolkningen, som har en erhvervsfaglig uddannelse, mens den tilsvarende 
andel er 39 pct. i den danske befolkning. Der er også relativt færre i udlandsbefolk-
ningen, som kun har afsluttet grundskolen, mens personer med gymnasiale ud-
dannelser og især almengymnasiale er overrepræsenterede i udlandsbefolkningen. 
 
25-64-årige med dansk oprindelse fordelt på niveau for højeste fuldførte uddannelse. 1. januar 2013 

 
 
Få med erhvervsfaglige uddannelser i udlandsbefolkning 
Standardisering efter køn og alder slår fast, at udlandsbefolkningen er kraftigt un-
derrepræsenteret, hvad angår personer med erhvervsfaglige uddannelser. Der er 39 
pct. færre personer i udlandsbefolkningen, som har en erhvervsfaglig uddannelse, 
end der ville have været, hvis sammensætningen på uddannelsesniveau havde væ-
ret den samme som i den danske befolkning. Også personer, der kun har afsluttet 
grundskolen er kraftigt underrepræsenterede i udlandsbefolkningen.  
 
Procentvis over- eller underrepræsentation af uddannelsesniveau i udlandsbefolkning.  
Standardiseret efter køn og alder. 1. januar 2013 
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Mange med bachelor og lange videregående uddannelser 
Bachelorer og personer med lange videregående uddannelser er derimod overre-
præsenterede i udlandsbefolkningen. Standardiseret efter køn og alder er der hhv. 
135 og 102 pct. flere bachelorer og personer med lange videregående uddannelser i 
udlandsbefolkningen. Personer med uoplyst uddannelse er gruppen med størst 
overrepræsentation. De udgør dog kun 3 pct. af udlandsbefolkningen og er ikke 
særligt interessante i den store sammenhæng. 
 
Nogle kan have taget yderligere uddannelse i udlandet, som vi ikke kender 
Overrepræsentationen af personer med bachelor og gymnasiale uddannelser kan 
hænge sammen med, at en del af de udvandrede har taget uddannelse i udlandet 
efter deres udvandring. I vores registre bliver de stående med de danske uddannel-
ser. 
 
Kun personer, der udvandrede efter 25-års fødselsdag er med 
Udlandsbefolkningen er her afgrænset til personer med dansk oprindelse, der er 
udvandret fra Danmark efter deres 25 års fødselsdag, som ikke var vendt tilbage, og 
som var under 65 år 1. januar 2013. Denne befolkning er opgjort til 77.553 perso-
ner. For at sikre, at en udvandret har haft mulighed for at tage en uddannelse i 
Danmark, er der kun medtaget dem, der er udvandret som 25-årige eller senere. 
Kun personer, som 1. januar 2013 var under 65 år, er med, da vi hovedsageligt er 
interesseret i personer i den erhvervsaktive alder. Det har yderligere de positive 
konsekvenser, at dødeligheden ikke spiller den store rolle, og at alle udvandrede i 
opgørelsen havde et cpr-nummer, da de udvandrede, og derfor kan få tilkoblet ud-
dannelsesoplysninger. 
 
Standardisering efter køn og alder 
De 25-64-årige i udlandsbefolkningen har en anden køn- og alderssammensætning 
end de 25-64-årige med dansk oprindelse i den danske befolkning. Der er flere 
mænd og flere i 30’erne og 40’erne i udlandsbefolkningen. Da alder og køn kan 
have betydning for uddannelsesniveauet, er der lavet en standardisering efter køn 
og alder for at kunne vurdere, om forskellene i uddannelsessammensætningen også 
gælder, når man har korrigeret for forskelle i køn- og alderssammensætningen. 
 
Hele udlandsbefolkningen er 172.000 personer 
Hele udlandsbefolkningen 1. januar 2013 består af personer med dansk oprindelse, 
som inden for de seneste 50 år er udvandret fra Danmark, som ikke var kommet 
tilbage ved udgangen af 2012, og som vurderes fortsat at være i live. Deres samlede 
antal var 1. januar 2013 med 172.000 personer på helt samme niveau som sidste år.  
 
 
 

Mere information: Der findes på nuværende tidspunkt ikke yderligere oplysninger i Statistikbanken. 
Kilder og metoder: Det centrale personregister (CPR) er hovedkilden til afgrænsningen af udlandsbefolkningen. 
De anvendte oplysninger om højeste fuldført uddannelse er ajourført til og med 30. september 2012, men vedrø-
rer kun uddannelser, der er taget i Danmark. 
I sidste års publicering om Personer med dansk oprindelse i udlandet (Nyt fra Danmarks Statistik nr. 591 fra 
2012) er det beskrevet nærmere, hvordan udlandsbefolkningen er dannet. 
Næste offentliggørelse: Personer med dansk oprindelse i udlandet 1. januar 2014 udkommer uge 46 i 2014. 
Henvendelse: Thomas Klintefelt, tlf. 39 17 33 14 tmn@dst.dk 
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